通大总支生[2008]20号
中共南通大学生命科学学院总支委员会

关于推行发展党员公示制度的意见
为在发展党员工作中进一步贯彻“坚持标准、保证质量、改善结构、慎重发展”的方针，切实提高发展党员工作的透明度，加强对发展党员工作的监督，严把发展党员“入口关”，保证新发展党员的质量，现就我院推行发展党员公示制度提出如下意见：

    一、公示对象及内容
公示对象分两种类型：一是拟发展为中共预备党员的发展对象；二是拟转为中共正式党员的预备党员。
公示内容：拟发展对象或转正对象的姓名、性别、所在单位、职务、出生年月、学历、入学时间或参加工作时间、申请入党时间或入党时间、参加党校培训时间、学生班级综合测评排名(包括拟发展对象英语、计算机等级考试情况)、重要获奖(包括教职工年度工作考核情况)等基本情况。
二、公示范围及时间

公示范围一般为发展对象学习或工作的基层单位。教工发展对象在学院公示，学生发展对象在本院其所在年级公示。
公示时间为7天。

三、公示程序及形式

公示的程序：党支部对拟发展或转正对象的现实表现进行综合考察，广泛听取党内外群众意见；召开支部委员会（不设支委会的支部大会）进行研究，并形成支部委员会（支部大会）意见，连同有关材料一并报上级党组织讨论审议，经讨论预审通过后，在支部大会召开前进行公示。
公示的形式：发展党员公示采用书面公示、会议公示、网上公示等形式。书面公示要张贴在比较醒目的地方，会议公示要在规定的公示范围内全体人员会议上进行，网上公示在校、院党组织网页上统一公示。公示期间，要设立意见箱，公布监督电话和电子信箱；党员和群众如有意见或建议，可采用口头、书面、电话、电子邮件等形式向进行公示的党组织或校党委组织部反映。
    四、工作要求
1、注重情况核查和结果运用。公示过程中，进行公示的党组织对群众的意见和建议要及时进行调查核实，审查后认为符合党员条件的，召开党支部大会，予以发展或转正；对存在严重问题或群众反映大且不符合条件的不予发展或转正；对反映情况需要进一步核实的，暂缓发展或转正。公示结束后，进行公示的党组织要向公示对象所在党支部反馈公示情况，党支部要根据上级党组织的意见和要求做好有关工作。

    2、加强业务指导。推行发展党员公示制度的关键和工作重点在党支部。党支部要积极配合上级党组织做好有关工作。通过推行公示制度，加强民主监督，促进发展党员工作的规范化、制度化。

3、加强组织领导。推行发展党员公示制度，工作量大，涉及面广，政策性强。各党支部要严格按照有关要求，进一步加强对发展党员工作的组织领导，不断研究解决发展党员工作中的新情况、新问题，切实做好发展党员公示制度的宣传和实施工作，确保我院发展党员工作健康顺利地开展。

(此页无内容)

二00八年六月二日

主题词：组织发展 公示制度
  抄送：南通大学党委组织部

中共南通大学生命科学学院总支委员会     2008年6月2日印发
（共印10份）
PAGE
4